
Zarządzenie Nr 1103/19 

Prezydenta Miasta Gdańska 

z dnia 15 lipca 2019 r. 

 

w sprawie powołania Rady Kultury Gdańskiej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2019 poz.506) 

zarządza się, co następuje: 

 

 

 § 1. 1. Prezydent Miasta Gdańska powołuje Radę Kultury Gdańskiej jako organ o charakterze doradczo-

opiniodawczym w zakresie wspierania istotnych dla miasta przedsięwzięć służących rozwojowi kultury w 

Gdańsku i wspierających inicjatywy realizowane na terenie Metropolii, także zapewnienia szybkiego przepływu 

informacji na ich temat. 

 2. Rada Kultury Gdańskiej, zwana dalej Radą, skupia przedstawicieli artystów, animatorów kultury, 

szeroko rozumianych środowisk twórczych i mediów, działających na terenie Miasta Gdańska. 

 

 § 2. 1.  Prezydent Miasta Gdańska pełni funkcję przewodniczącego Rady. 

 2. Członków Rady wybiera Prezydent spośród szczególnie aktywnych w dziedzinie kultury artystów, 

animatorów i menadżerów kultury oraz przedstawicieli mediów.  

 3. Każdy członek Rady otrzymuje od Prezydenta nominację do jej składu. 

 4. Prezydent Miasta Gdańska  powołuje Radę na czas trwania swojej kadencji. Członkostwo w Radzie 

wygasa na skutek: 

1)  upływu kadencji Prezydenta Miasta Gdańska, 

2)  pisemnej rezygnacji złożonej na ręce Przewodniczącego Rady, 

3)  odwołania z Rady przez Prezydenta Miasta Gdańska.  

5. Rezygnacja członka z udziału w Radzie lub jego odwołanie w trakcie trwania kadencji nie powoduje 

obowiązku powołania na jego miejsce nowego członka. 

6. Skład Rady może zostać rozszerzony o nowych członków na wniosek Prezydenta lub na wniosek co 

najmniej połowy aktualnego składu Rady.  

 7. Przewodniczący może zapraszać na posiedzenia Rady specjalistów nie będących jej członkami, 

których udział uznał za wskazany. 

 8. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. 

 9. Członkom Rady przysługuje:  

1)  zwrot kosztów noclegu i przejazdu na obszarze kraju w związku z podróżami krajowymi wynikającymi  

 z ustaleń z posiedzeń Rady, uzgodnionych z Przewodniczącym Rady, na zasadach określonych  

 w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

 przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

 budżetowej z tytułu podróży służbowej, z zastrzeżeniem pkt.2) i 3). 

2)  Dieta hotelowa w wysokości potwierdzonej fakturą lub rachunkiem, jednak w wysokości nie większej niż 

 500,00 zł brutto za jedna dobę hotelową. 

3)  Zwrot kosztów przejazdu na podstawie przedłożonych biletów lub faktur obejmujących cenę biletu 

 środka transportu wraz ze związanymi z nimi opłatami dodatkowymi, w tym miejscówkami, z 

 uwzględnieniem posiadanej ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga 

 przysługuje. W przypadku podróży samochodem rozlicznie następuje na podstawie ilości przejechanych 

 kilometrów, zgodnie ze stawkami podanymi w rozporządzeniu określonym w pkt. 1). 



4)  Zwrot kosztów, o których mowa w pkt 1)-3),  realizowany jest przelewem na rachunek bankowy członka 

 Rady, w terminie 14 dni od przedłożenia wszystkich wymaganych dokumentów.  

 10. Termin posiedzenia Rady wyznacza przewodniczący Rady. W sytuacjach wyjątkowych, posiedzenie 

Rady może zostać zwołane na wniosek co najmniej połowy aktualnego składu Rady. 

 11. Zaproszenia na posiedzenia Rady wysyłane są za pomocą poczty elektronicznej w miarę możliwości 

z 3 tygodniowym wyprzedzeniem. 

 12. Posiedzenia Rady są protokołowane przez pracownika Biura Prezydenta ds. Kultury. 

 13. Obsługę posiedzeń Rady zapewnia Biuro Prezydenta ds. Kultury. 

  

 § 3. 1. Traci moc Zarządzenie nr 1771/09 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 1 grudnia 2009 r. w 

sprawie powołania Rady Kultury Gdańskiej. 

 2. Aktualny skład Rady Kultury Gdańskiej, powołany na podstawie zarządzenia Nr 1771/09 Prezydenta 

Miasta Gdańska z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie powołania Rady Kultury Gdańskiej, zostaje odwołany wraz 

z wejściem w życie niniejszego zarządzenia. Nowy skład Rady Kultury Gdańskiej zostanie powołany na 

podstawie niniejszego zarządzenia. 

 

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

        Prezydent Miasta Gdańska 

        Aleksandra Dulkiewicz 


